ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2907/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à Secretaria de
Obras com cópia à Codetran para que sejam realizados serviços de pinturas de sinalização
de trânsito dos paralelepípedos das esquinas da rua Professor Mário Melo, especialmente
em seu cruzamento com a rua Max, bem como nos demais cruzamentos, em especial com
a rua Joaquim Fernandes.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação tem a finalidade de delimitar os estacionamentos das referidas ruas, pois
condutores tem estacionado nas esquinas, o que vem comprometendo o fluxo dos carros.
Sendo assim, sem faz necessário à sinalização de pinturas para garantir um trânsito mais
organizado e seguro para os condutores e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JULHO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB